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„Światło, przestrzeń… i porządek rzeczy” – wernisaż Mariana Wojewody

News

15 maja w Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła
II w Szczedrzyku odbyło się wyjątkowe wydarzenie kulturalne. Po szesnastu latach przerwy, swoje
prace  ponownie  zaprezentował  u  nas  wybitny  artysta  –  pan  Marian  Wojewoda.  Wystawa
zatytułowana  „Światło,  przestrzeń… i  porządek  rzeczy”  oficjalnie  otworzyła  kolejny  rozdział  w
historii naszej szkolnej galerii.

Wydarzenie rozpoczęło się od uroczystych przemówień i powitań. Artystę oraz zgromadzonych gości
powitała  opiekunka  szkolnej  galerii,  pani  Urszula  Serafin-Noga.  Oficjalne  podziękowania  za
przybycie do naszej placówki złożyła artyście dyrektor szkoły, pani Izabela Kamińska.

Wernisaż  przyciągnął  także  przedstawicieli  lokalnych  władz  i  instytucji  kultury.  W  imieniu
Burmistrza Ozimka, Mirosława Wieszołka, oraz swoim własnym, słowa uznania i powitania przekazał
dyrektor Domu Kultury w Ozimku, pan Andrzej Wilczyński.

Marian Wojewoda to uznany twórca, emerytowany wykładowca przedmiotów związanych z edukacją
plastyczną na Uniwersytecie Opolskim oraz członek Związku Artystów Plastyków Polska Sztuka
Użytkowa Opole. W swoim dorobku posiada 5 wystaw indywidualnych oraz udział w 13 wystawach
zbiorowych.

W  swojej  twórczości  artysta  skupia  się  na  malarstwie  sztalugowym,  wykorzystując  technikę
akrylową. Jego obrazy to niezwykły dialog światła,  przestrzeni i  naturalnego ładu, który tworzy
spójną opowieść o otaczającym nas świecie.

Wernisaż  uświetniły  piękne  występy  muzyczne  w  wykonaniu  naszych  najmłodszych  artystów –
uczniów klas pierwszej i drugiej.

Tradycyjnie otwarciu wystawy towarzyszyła żywa akcja plastyczna. Uczestnicy warsztatów tworzyli
przestrzenne  formy  inspirowane  tematyką  prezentowanych  na  wystawie  dzieł.  Na  zakończenie
spotkania na uczniów czekała wspaniała niespodzianka – wśród uczestników akcji rozlosowano trzy
oryginalne  obrazy  podarowane  osobiście  przez  Mariana  Wojewodę!  Pozostali  młodzi  twórcy
otrzymali w upominku profesjonalne pędzelki plastyczne, które z pewnością posłużą im do rozwijania
własnych talentów.

Majowy  wernisaż  był  kolejnym  niezwykle  udanym  wydarzeniem  w  historii  naszej  placówki.
Przypomnijmy, że szkolna galeria plastyczna działa już od 30 lat! To właśnie poprzez nią w naszej
szkole z powodzeniem realizowany jest  wyjątkowy program wychowania przez sztukę kolejnych
pokoleń uczniów.



PSP im. J.Pawła II w Szczedrzyku Data wydruku: 06-06-2026 18:21

M. Brolla 1, 46-042 Szczedrzyk 2

Serdecznie dziękujemy artyście za odwiedziny i podarowane obrazy, a gościom oraz uczniom za
wspaniałą atmosferę! Zapraszamy do oglądania wystawy.
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